



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

**Balance General al 30 de noviembre de 2019**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>ACTIVOS</b>		
<b>Activos de Intermediación</b>		<b>472,601,836.86</b>
Caja y Bancos	117,739,143.62	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	2,338,312.74	
Inversiones Financieras (neto)	56,499,584.19	
Cartera de Préstamos (neto)	296,024,796.31	
<b>Otros Activos</b>		<b>7,079,011.57</b>
Bienes recibidos en pago (neto)	666,587.27	
Inversiones Accionarias	607,164.85	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	5,805,259.45	
<b>Activo Fijo</b>		<b>5,249,850.04</b>
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,249,850.04	
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>484,930,698.47</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>Pasivos de Intermediación</b>		<b>415,084,396.44</b>
Depósitos de clientes	344,468,260.17	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	2,144,884.51	
Préstamos de Otros Bancos	32,985,713.24	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	34,454,356.14	
Diversos	1,031,182.38	
<b>Otros Pasivos</b>		<b>5,140,794.20</b>
Cuentas por Pagar	4,465,227.81	
Retenciones	173,809.74	
Provisiones	399,441.66	
Diversos	102,314.99	
<b>Obligaciones Convertibles en Acciones</b>		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
<b>Deuda Subordinada</b>		<b>0.00</b>
	-	
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>420,225,190.64</b>
<b>Patrimonio</b>		<b>64,705,507.83</b>
Capital social pagado	56,362,307.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	8,343,200.15	
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>484,930,698.47</b>

Jochen Philipp Gándara Klopfer  
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Auditor Interno



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**  
**Estado de Resultados del 01 de enero al 30 de noviembre de 2019**  
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

<b>CLASIFICACIÓN</b>	<b>PARCIALES</b>	<b>TOTALES</b>
<b>Ingresos de Operación</b>		<b>32,047,578.17</b>
Intereses de préstamos	23,750,542.86	
Comisiones por otorgamiento	14,485.50	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	1,241,918.74	
Intereses de inversiones	3,284,651.76	
Utilidad en venta de títulos valores	684,531.89	
Utilidad en venta de moneda extranjera	93,434.02	
Reportos y operaciones bursátiles	119,381.93	
Intereses sobre depósitos	1,913,634.35	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	944,997.12	
<b>Costos de Operación</b>		<b>15,554,011.20</b>
Intereses y otros costos de depósitos	9,567,350.07	
Intereses sobre préstamos	2,879,513.25	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,841,059.40	
Pérdida por venta de títulos valores	80,777.35	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	1,185,311.13	
<b>Reservas de Saneamiento</b>	<b>3,629,549.89</b>	<b>3,629,549.89</b>
<b>UTILIDADES ANTES DE GASTO</b>		<b>12,864,017.08</b>
<b>Gastos de Operación</b>		<b>10,836,871.91</b>
Funcionarios y Empleados	4,851,121.25	
Generales	4,484,596.18	
Depreciaciones y Amortizaciones	1,501,154.48	
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN</b>		<b>2,027,145.17</b>
<b>Dividendos</b>	0.00	<b>0.00</b>
<b>Otros Ingresos y Gastos</b>	1,288,120.89	<b>1,288,120.89</b>
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>3,315,266.06</b>
Impuesto Sobre La Renta		874,559.97
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>		<b>2,440,706.09</b>
Contribución especial seguridad ciudadana		156,038.91
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA</b>		<b>2,284,667.18</b>

Jochen Philipp Gándara Klopfer  
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Auditor Interno